
Stejnopis c/f.. z celkového poétu 5

MHMPP07LQKAB

KUPNÍ SMLOUVA 
CES: KlJM/03/07/000285/2022

uzavřená dle ustanoveni § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
mezi stranami:
Milan Škoda-FOTO 
IČO: 43164536

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze oddil A, 
vložka 49839

na straně jedné jakožto prodávajícím
a
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ0006458I
sídlo: Mariánské nám. 2/2, Praha 1, PSČ 110 11

ředitelem odboru MHMP - Archiv hl. ni. Prahy

na straně druhé jakožto kupujícím

Výše uvedený člen statutárního orgánu a ředitel odboru MHMP - Archiv hl. m. Prahy 
prohlašuji, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou 
oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

Článek I.
Předmět smlouvy, nabytí vlastnictví

1) Předmětem této smlouvy je odevzdáni movitých věci prodávajícím kupujícímu, 
které jsou specifikovány v příloze č 1. k této smlouvě, (dále jen "zboží"). Kupující i 
prodávající souhlasně prohlašují, že je zboží na základě shora uvedené specifikace dostatečně 
určitě a srozumitelně určeno, zejména co do množství, jakosti, provedeni, a druhu.

2) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží podle této smlouvy a umožnit 
mu nabýt vlastnické právo ke zboží.

3) Kupující je povinen zboží bez vad dodané převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu podle čl. II. této smlouvy.

1/9



4) Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím 
zboží bez vad dle článku lil.

5) Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných 
technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání zboží, pokud je jejich 
provedení obecně závaznými právními předpisy požadováno a nejsou dosud vykonány a to 
tak. aby byly vykonány nejpozději do 30 (třiceti) dnů před koncem lhůty uvedené v článku III. 
odst. 1).

6) Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu 
prodává, kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího 
kupuje.

Článek II. 
Kupní cena

Kupní cena za zboží bez vad činí celkem 518.912,40,- Kč bez DPH. Tato cena 
představuje výši zdanitelného plnění, k němuž bude připočtena zákonná sazba DPH. neboť 
prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty.

Článek III. 
Odevzdání zboží

Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit zboží ncjpozdčji do 12. 12.
složit

jej v uvedeném místě a odevzdat jej kupujícímu v obalu či obalech, umožňující bezpečnou 
přepravu zboží tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, poškození či zničení. O odevzdání zboží 
upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem či elektronickou poštou nejméně jeden 
den před jeho uskutečněním.

2022,|

Článek IV.
Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky

1) Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastnosti či 
právního režimu zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými 
normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady 
zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho odevzdáni kupujícímu, byť se projeví 
později, a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v článku IV. odst. 
2). Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této 
smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho 
použití k obvyklým účelům. Prodávající dále k žádosti kupujícího výslovně prohlašuje, že 
zboží je způsobilé k užívání za účelem profesionálního fotografického vybavení.

2) Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku 
za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty,

2/9



bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé 
vlastnosti a dále, že zboží bude po dobu záruky způsobilé užívání za účelem, uvedeným 
v článku IV. odst. 1), poslední větě. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez 
vad kupujícím a trvá alespoň 2 (dva) roky.

3) Prodávající se zavazuje zajistit pro prodávané zboží podle článku I. 
autorizovaný servis po dobu běhu záruční doby.

4) Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, vzniklé po době uvedené v 
článku IV. odst. 1), či po uplynutí záruční doby uvedené v článku IV. odst. 2), které byly 
způsobeny porušením jeho povinností.

5) Strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu § 
2106 občanského zákoníku se všemi důsledky z toho zejména při uplatňování práv z vad 
zboží plynoucími, je považováno nedodržení i jen některé z podmínek prodávajícím, 
uvedených v článku IV. odst. 6), či ukáže-li se nepravdivé některé prohlášení prodávajícího, 
uvedené v článku IV. odst. 1).

6) Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží podle této smlouvy při dodržení 
podmínek, které jsou vymezeny státními normami vztahujícími se ke zboží.

Článek V.
Odpovědnost za škodu

Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití 
či užívání zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající', a to bez ohledu na zavinění či na 
to, zda se tak stalo z úmyslu či z nedbalosti, a bez ohledu na případnou existenci okolností 
vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku či § 
2924 občanského zákoníku. Ustanovení předchozí věty platí i poté, co dojde k odstoupení od 
této smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

Článek VI. 
Platební podmínky

1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle článku II. ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy zboží bez vad od prodávajícího převezme.

2) V případě, že zboží bude vykazovat vadu či více vad a kupující z toho důvodu bude 
postupovat podle ustanovení článku IV. odst. 3), článku VII. odst. 2), 4), 5), anebo nesplní-li 
prodávající povinnost uvedenou v článku VII. odst. 3), není kupující do doby. než prodávající 
vadu či vady odstraní či do doby, než prodávající splní povinnost uvedenou v článku VII. 
odst. 3), povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu či její část, jak je sjednáno v článku VI. 
odst. 1), a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech kupující 
neocitá v prodlení. Tím není dotčeno ani právo kupujícího dle § 2108 občanského zákoníku.

3) Na kupní cenu (či její části) vystaví prodávající kupujícímu fakturu (faktury), s 
obsahem co do fakturované částky (částek) i splatnosti odpovídajícím podmínkám sjednaným 
v článku VI. odst. 1), a těmito dalšími údaji:
- výslovným názvem "faktura"

3/9



- fakturovanou částkou (je-li prodávající plátce DPH: s rozpisem výše zdanitelného plnění a 
DPH)
- názvem a sídlem prodávajícího i kupujícího a jejich ICO
- názvem peněžních ústavů a čísly bankovních účtů prodávajícího i kupujícího
- odkazem na tuto smlouvu
- dnem odeslání faktury a splatností faktury, respektujícími podmínky této smlouvy.
Prodávající je povinen doručit fakturu kupujícímu spolu s dopravou zboží dle článku 
III. nejpozději do 12. 12. 2022.

4) Strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, vyplývající jim z 
titulu této smlouvy, lze postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 
strany, proti níž taková pohledávka směřuje.

Článek VII.
Odevzdání a převzetí zboží a dokladů

1) Zboží bude prodávajícím odevzdáno a kupujícím převzato na základě shodných 
prohlášení stran v předávacím protokolu, uvedeném v článku VII. odst. 4).

2) Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku odevzdání vada či více vad. Zboží se považuje za odevzdané a 
povinnost prodávajícího odevzdat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez 
vad.

3) Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu tyto doklady:
- veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání
- veškerou technickou dokumentaci, vztahující se ke zboží
- veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek podle článku I. odst. 5).

4) O odevzdání a převzetí zboží sepíšou smluvní strany předávací protokol, který bude 
obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho odevzdání. V závěru předávacího protokolu 
kupující výslovně uvede, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

5) I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat vada či více vad, je kupující 
oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží přebírá s vadami, tyto 
do předávacího protokolu konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich odstranění v 
trvání nejméně 5 dnů, ve které je prodávající povinen takové vady zboží vlastním nákladem 
odstranit. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o převzetí zboží bez 
vad ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy (zejména článku 1. odst. 4), článku III. odst. 1), 
článku IV. odst. 2), článku VI. odst. 1), 2), článku VII. odst. 2)) a prodávající tím není zbaven 
povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle článku VIII. odst. 1). O odevzdání a 
převzetí zboží po uplynutí lhůty k odstranění vad platí ustanovení článku VII. odst. 2) a odst. 
4) obdobně.

VIII.
Smluvní pokuta

1) Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé 
povinnosti prodávajícího, uvedené v článku IV. odst. 3), článku VII. odst. 3), povinnost

4/9



prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- (jeden tisíc) Kč denně 
za každý den trvání porušení povinnosti a každou porušenou povinnost.

2) Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v 
tomto směru druhé straně doručena.

3) Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše 
není omezena. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v článku VIII. odst. 1) 
až odst. 3), není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada 
škody smluvní pokutu přesáhne.

4) Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v článku VIII. odst. 1) až 
odst. 3) trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 
některou ze stran či oběma stranami.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1) Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému 
porušení smluvních povinností stranou druhou. Tím není dotčena možnost odstoupení 
kupujícího od smlouvy podle článku IV. odst. 3) anebo na základě článku IV. odst. 5). Účinky 
odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující 
druhé straně doručeno.

2) Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje na straně prodávajícího, 
vedle případu uvedeného v článku IV. odst. 5), porušení i jen některé jednotlivé povinnosti, 
uvedené v článku I. odst. 5), článku III. odst. 1) první větě a v článku VII. odst. 3).

3) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání 
či ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto:
a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.
b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit 
kupujícímu veškeré peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel
c) ve stejné lhůtě je kupující povinen vrátit prodávajícímu veškeré zboží, které z titulu této 
smlouvy obdržel. O vrácení zboží strany sepíšou zápis.
d) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčeno 
právo na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.
e) dále se strany vypořádají podle ustanovení obecně závazných právních předpisů o 
bezdůvodném obohacení, vydání jeho předmětu či zaplacení náhrady za ně. Jednostranné 
započtení vzájemných pohledávek stran vzniklých v důsledku odstoupení od této smlouvy, i 
nesplatných, je možné.

Článek X. 
Doručování

1) Písemnosti související s touto smlouvou se doručují primárně do datové schránky 
účastníků. Není-li to možné, doručují se na adresu účastníků uvedenou v záhlaví této

5/9



smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků, 
je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to 
způsobem uvedeným v tomto článku.

2) Nebyl-li prodávající nebo kupující na uvedené adrese zastižen, písemnost se 
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do 
deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i 
když se účastník o doručení nedozvěděl.

Článek XI. 
Závěrečná ujednání

1) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 
Platnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami.

2) Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 
zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Strany 
výslovně vylučují použití ustanovení § 2902 věty druhé občanského zákoníku.

3) Tato smlouva je vypracována v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží kupující a 
jeden prodávající.

4) Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které 
předsmluvní ujednání učinily.

5) Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
6) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o jejích účastnících, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její 
text.

8) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9) Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující 
čili hl. m. Praha.

10) Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě 
byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

11) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti

6/9



s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské 
unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů.

12) Prodávající není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, a to ani Částečně.

13) Smluvní strany se zavazují případné spory řešit především smírně; nepodafi-li se 
to sjednávají místní příslušnost obecného soudu hlavního města Prahy.

14) Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn 
smlouvy číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

7/9



Příloha č. 1:
Specifikace zboží (k článku I. odst. 1) Kupní smlouvy CES: KUM/03/07/000285/2022)

Technická specifikace

1. Fotopřístroj - tělo: 3 ks

1.1. 3x totožné tělo přístroje

1.2. Sensor s rozlišením od 100 Mpx

1.3. Možnost ukládání v RAW, JPEG

1.4. Hot Shoe konektor

1.5. Minimální synchronizace blesku se závěrkou 1/100 s

1.6. Tethering do PC pomocí Wi-Fi a USB

1.7. Minimální citlivost ISO 100

1.8. Možnost výměny objektivů

2. Objektiv: 3 ks

2.1. 3x stejný kompatibilní objektiv s tělem fotopřístroje

2.2. Objektiv typu zoom s rozmezím alespoň 30 - 50 mm

2.3. Minimální clona 4.5 f

3. Příslušenství:

3.1. Zábleskové zařízení: 3 ks

3x stejná světla

Výkon záblesku od 600 Ws

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3. Funkce TTL

Možnost napájení ze sítě i s použitím akumulátoru 

Minimální synchronizace blesku se závěrkou 1/100 s

3.1.4.

3.1.5.

8/9



*

r

3.2. Softbox: 3 ks

3x softbox kruhový (16 úhelníkový box) 

Průměr 120 cm až 150 cm (3x stejný průměr) 

Adaptér pro připojení k zábleskovému světlu

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.3. Výbojka k zábleskovému zařízení: 5 ks

5 kusů náhradních výbojek3.3.1.

3.4. Dálková spoušť: 3 ks

3x dálkové ovládání3.4.1.

3.4.2. Přenos radiovým signálem

3.5. Systémový blesk na fotoaparát: 1 ks

Blesk napájený pomocí dobíjecího akumulátoru 

Minimální synchronizace blesku se závěrkou 1/100 s

3.5.1.

3.5.2.

3.5.3. TTL

3.5.4. Patice Hot Shoe

Záruka:

Záruka minimálně 24 měsíců

9/9




